
Hannover, den 1. Sep. 2010
12

OBJEKT Kosten
PROJEKT Anlage Nr. 2
PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 011/0014

Beträge [ € ]
100
200 273.000

47.000
226.000

300 Bauwerk - 5.256.000
326.000

1.790.000
58.000

2.156.000
290.000
71.000
44.000

268.000
253.000

400 Bauwerk - 566.000
392.000
39.000
94.000
41.000

500 723.000
286.000
147.000
160.000
130.000

600 10.000
10.000

700 1.208.000
980.000
116.000
112.000

0
8.036.000

nicht vorher sehbare Preissteigerungen in Höhe von 1 Mio Euro entstehen.

Ausstattung und Kunstwerke

Kostengruppen

Förderanlagen
Trockenleitung

Beschilderung

Starkstromanlagen

Neubau einer Parkpalette am HCC
zur Drucksache Nr.

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges

Grundstück

Geländeflächen und befestigte Flächen
Baukonstruktive und techn. Anlagen

Akustik- und Dämmsysteme
Plattenarbeiten

Informationstechn. Anlagen

Technische Anlagen

Maler- und Lackierarbeiten, Beschichtungen

Fenster und Türen

PR-17-2009-343D

Beton- und Stahlbetonarbeiten

Baukonstruktion

Erläuterungen

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Erdarbeiten mit Wasserhaltung

Holzbauarbeiten
Stahlbauarbeiten

Behördl. Kosten und Baunebenkosten

Metallbauarbeiten

Außenanlagen

nicht ausgeschlossen werden. Dieses könnte bei den Stahlpreisen wirksam werden. Der Stahlpreis

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preis-

Gesamtsumme

Architekten- und Ingenieurleistungen

entwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme

unterliegt starken Schwankungen. Im Ausnahmefall könnten bei der geplanten Bauzeit in 2011 / 2012

Sicherungsmaßnahmen, Herrichten, Entsorgen
Abbruchmaßnahmen

Herrichten und Erschließen

zur Abrundung

Einbauten

Gutachten und Beratungen


