OBJEKT				Kosten	
PROJEKT	Neubau einer Parkpalette am HCC			Anlage Nr.	2
PROJEKTNR.:	PR-17-2009-343D	LAGERBUCHNR.:	011/0014	zur Drucksach	ne Nr.

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Kostengruppen		Beträge [€]	Erläuterungen
100	Grundstück		
200	Herrichten und Erschließen	273.000	
	Sicherungsmaßnahmen, Herrichten, Entsorgen	47.000	
	Abbruchmaßnahmen	226.000	
300	Bauwerk - Baukonstruktion	5.256.000	
	Erdarbeiten mit Wasserhaltung	326.000	
	Beton- und Stahlbetonarbeiten	1.790.000	
	Holzbauarbeiten	58.000	
	Stahlbauarbeiten	2.156.000	
	Akustik- und Dämmsysteme	290.000	
	Plattenarbeiten	71.000	
	Fenster und Türen	44.000	
	Metallbauarbeiten	268.000	
	Maler- und Lackierarbeiten, Beschichtungen	253.000	
400	Bauwerk - Technische Anlagen	566.000	
	Starkstromanlagen	392.000	
	Informationstechn. Anlagen	39.000	
	Förderanlagen	94.000	
	Trockenleitung	41.000	
500	Außenanlagen	723.000	
300	Geländeflächen und befestigte Flächen	286.000	
	Baukonstruktive und techn. Anlagen	147.000	
	Einbauten	160.000	
	Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges	130.000	
	i nanz- unu Gaamaonen, Gonsuges	130.000	
600	Ausstattung und Kunstwerke	10.000	
	Beschilderung	10.000	
		13.000	
700	Baunebenkosten	1.208.000	
	Architekten- und Ingenieurleistungen	980.000	
	Gutachten und Beratungen	116.000	
	Behördl. Kosten und Baunebenkosten	112.000	
	zur Abrundung	0	
	Gesamtsumme	8.036.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden. Dieses könnte bei den Stahlpreisen wirksam werden. Der Stahlpreis unterliegt starken Schwankungen. Im Ausnahmefall könnten bei der geplanten Bauzeit in 2011 / 2012 nicht vorher sehbare Preissteigerungen in Höhe von 1 Mio Euro entstehen.